
Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem
M oskevská 15, 400 01 Ú stí nad Labem

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ 

LABORATORNÍCH SLUŽEB  

č. 01/ÚO/PL/LV/2022

I.

Smluvní strany

Objednatel:

Obec Horní Kozolupy
S íd lo ; H orní Kozolupy 67, 349 52 Konstantinovy Lázně 

IČ : 00573736 

D IČ : C Z00573736

Veřejná správa, m ístní v ládní instituce 

Zastoupen: J iří Jukl
Bankovní spo jení: : , 

D atová schránka: Shyayam

Adresa pro zasílání faktur: 

a

Zhotovitel:

Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem ,
stá tn í příspěvková organizace v přírv é říd ící působnosti M inisterstva zdravotn ictví Č eské

republiky, zřízená ustanovením  § 86 očist. 1 zák. č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví,

a proh lášením  M inisterstva zdravotn ic:ví Č eské republiky o zřízení zdravotn ích ústavů ze dne

11.11.2002 čj. 31334/2002

S íd lo : M oskevská 1531/15, 400 01 Ú s-.í nad Labem

IČ : 71009361

D IČ : C Z71009361

Bez zákonné povinnosti zápisu do veřejného re jstříku  

Zastoupen: Ing. Eduard Ježo, řed ite l

Bankovní spo jení: , . .  

datová schránka: nf5j9 jn

se dohodly na uzavření té to sm lou *y ve sm yslu § 2652 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějším i předp isů.

II.
ř ředmět sm louvy

1. P ředm ětem sm louvy je nestran; é posouzení pitné, surové, odpadní vody v lokalitě  

S trahov, H orní Kozolupy, S lavíce^ a to za následu jících podm ínek: které jsou uvedeny v 

příloze č.1 .

Sm louva o poskytování laboia tonv m  služeb -  právn ické osoby nezapsané v obchodním  re jstříku

strana 1 z 6



2. Výsledky č innosti d le předchozího odstavce zpracu je zhotovite l s odbornou péčí v p ísem né 
podobě ve form ě protoko lu v rozsahu a kva litě odpovídající systém u m anagem entu kva lity 

d le Č SN EN ISO /IEC 17025.

3. O bjednate l se zavazu je poskytnout zhotovite li za účelem plnění sm louvy potřebnou 

součinnost, ze jm éna (n iko li však výlučně) um ožnit zam ěstnancům zhotovite le vstup do 

ob jektů a na pozem ky objednatele souvisejíc ích s pm ěním  sm louvy, přístup k odběrném u 
m ístu za účelem  odběru vzorků.

4 . Zhotovite l při p lnění té to sm louvy nepřih lédne k podkladům poskytnutým objednatelem  
nebo požadavkům objednate le , které by ovlivn ily nestrannost nebo správnost výsledků 

dokum entu vydaného d le odst. 2 tohoto č lánku.

5. O bjednate l souhlasí s  tím , že ke sp lnění předm ětu sm louvy nebo jeho části m ůže zhotovite l 

použít akred itovaného subdodavate le .

6 . O bjednate l bere na vědom í, že zhotovite l vydává v>rok o shodě se specifikací (hodnocení 

výsledků) bez zoh lednění ne jis to ty m ěření, m im o př pády, kdy leg is lativa nebo specifikace 

definuje  jasně rozhodovací pravidlo nebo ob jednate l požaduje  jinak.

III.

Doba plnění a předání výsledků

1. Zhotovite l se zavazu je na základě té to sm louvy provést předm ět sm louvy d le přílohy č. 1 .

2 . Podm ínkou dodržení term ínu uvedeného odst. I tohoto článku je řádné poskytnutí 

součinnosti ob jednate le d le č lánku II. odst. 3.

3 . Zhotovite l dokum ent uvedený v článku II. odst. 2 objednate li 

zašle na e-m ailovou adresu určenou objednatelem  vždy po ukončení d ílč í č innosti.

IV.
Odm ěna, náklady

1. O bjednate l se zavazu je zap latit zhotovite li za sp lrění předm ětu sm louvy odm ěnu, je jíž  

výše byla sjednaná dle zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předp isů.

2. Výše odm ěny je s jednána na základě cenové nabídky, která  je přílohou č. 1 té to sm louvy.

3. P rávo zhotovite le na odm ěnu vzn iká vydáním  dokum entu d le č lánku II. odst. 2.

4 . Zhotovite l m á právo spo lu s odm ěnou vyúčtovat i n sk lady úče lně vyna ložené v souvis losti 

s p lněním  podle  té to sm louvy, pokud nejsou obsaženy v cenové nabídce d le odst. 2 tohoto 

č lánku.

5. Zhotovite l je oprávněn jednostranným  úkonem (an iž by byl uzavřen dodatek té to sm louvy) 

zvýšit odm ěnu:

a) při navýšení vstupních nákladů zhotovite le podíle jíc ích se na ceně p lnění v souvis losti 

se zm ěnou obecně závazných právních předp isu nebo norem ; takové zvýšení odm ěny 

je vůči ob jednate li účinné od prvého dne následujícího  ka lendářního m ěsíce po m ěsíc i, 

v něm ž zhotovite l zvýšení odm ěny písem ně obj ednate li oznám il;

Sm louva o poskytování laboratorn ích s lužeb  -  právn ické oso vy nezapsané  v obchodním  re jstříku

strana 2. z 6  •



b) o m íru in flace vyjádřenou přírůstkem  prům ěrného ročního indexu spotřeb ite lských cen 

podle úda jů zveřejněných na in ternetových stránkách Č eského sta tis tického úřadu za 

předchozí ka lendářní rok, přičem ž ke zvýšení odm ěny o in flac i m ůže dojít vždy s 

účinností od 1. ledna ka lendářního roku. Zhotovite l in form uje ob jednate le o nové výši 

odm ěny písem ně ne jpozději do 3. dnů od z jiš těné stupečnosti.

V.
Platební podm ínky

1. O bjednate l se zavazu je uhrad it zhotovite li odm ěnu na základě zhotovite lem vystavené 

faktury -  daňového dokladu za níže uvedených podm ínek.

2. Zhotovite l vystaví fakturu - daňový doklad poté , co nastane skutečnost uvedená v č lánku 

IV . odst. 3.

3 . Zhotovite l odešle fakturu ne jpozdšji do 3 dnů od jeho vystavení na adresu objednatele  

uvedenou v záhlaví té to sm louvy O bjednatel udě luje zhotovite li souh las k použití faktur 

(daňových dokladů) v e lektron icko podobě ve sm yslu ustanovení § 26 odst. 3 zákona č. 

235/2004 Sb., o dan i z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předp isů.

4 . Faktura je sp latná do 30 dnů ode dne vystavení. P ři absenci průkazu o doručení faktury se 

m á za to , že byla doručena třetího dne po vystavení.

5 . Faktura m ůže být uhrazena v hotovosti v pokladně zhotovite le nebo převodem na účet 

zhotovitele vedený u Č N B Ú stí nad Labem , čís lo ; jako VS pro 

úhradu bude použito čís lo  faktury.

6 . O dm ěna se považu je za uhrazenou okam žikem předání hotovosti nebo připsáním  

peněžních prostředků na účet zhotovite le.

7 . O bjednatel bere na vědom í, že v případě jeho prod lení s úhradou fakturované (d lužné) 

částky vzn iká zhotovite li právo požadovat úrok z prod lení a náhradu nákladů spo jených 

s vym áháním  pohledávky ve výši -stanovené obecně závazným  právním  předpisem , popř. 

náhradu škody způsobené m u porušením předm ětné sm luvní povinnosti ob jednate lem .

8. Ú rok z prod lení a náhrada náklad '! spo jených s vym áháním pohledávky jsou sp latné do 

patnácti dnů ode dne doručení výzvy k je jich zaplacení. Výzvu m ůže zhotovitel zasla t 

objednateli ihned poté , co se objec  la te l dostane do prod lení. Zap lacením  úroku z prod lení 

a náhrady nákladů není dotčeno právo zhotovitele na náhradu škody.

VI.
Trvání sm louvy

1. Tato sm louva se uzavírá na dobu neurčitou .

2. Sm louvu lze ukončit

a) dohodou sm luvních stran,

b) výpovědí kterékoli sm luvní struny, a to i bez udání důvodů. Výpovědní lhůta čin í tři 

m ěsíce a počíná běžet od prvního dne následujícího m ěsíce po doručení výpovědi 

druhé straně,

Sm louva o poskytován i laboratorní 'i s lužeb -  právn ické osoby nezapsané v obchodním  re jstříku

strana 3 z 6



c) odstoupením , poruší-li sm luvní strana sm louvu podsta tným způsobem a nezjedná-li 

nápravu v přim ěřené lhůtě ani po výzvě oprávněné strany. Za podsta tné porušení 

sm louvy se považu je ze jm éna prod lení s p lněním  delší než třice t dnů. O dstoupení je  
účinné okam žikem  doručení druhé sm luvní straně.

VII.
M lčenlivost a ochrana osobních údajů

1. N ení-li dá le stanoveno jinak, jsou sm luvní strany poyinny během plnění té to sm louvy i po 

je jím ukončení zachovávat m lčen livost o všech skutečnostech, o kterých se dozví 

v souvis losti s je jím  p lněním . Zproštění povinnosti m lčen livosti m usí být učiněno písem ně. 

Povinností m lčen livosti není dotčena m ožnost zhotovite le uvádět č innost d le té to sm louvy 

jako svou referenci ve svých nabídkách v zákon jm stanoveném rozsahu, popřípadě 

rozsahu stanoveném objednate lem .

2. Sm luvní strany se zavazu jí, že pokud v souvis lost s rea lizací té to sm louvy přijdou ony, 

je jich pověření zam ěstnanci nebo spo lupracu jící oS '-'-by do styku s osobním i nebo citlivým i 

údaji ve sm yslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů , ve znění pozdějších 

předp isů, č i nařízení Evropského parlam entu a R ady (EU ) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 

o ochraně fyz ických osob v souvis losti se zpracováním  osobních úda jů a o vo lném  pohybu 

těchto údajů a o zrušení sm ěrnice 95/46/ES (obecn) nařízení o ochraně osobních údajů), 

učin í veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněném u nebo nahodilém u přístupu k těm to 

údajům , k je jich zm ěně, zničení či ztrátě , neopiávněným přenosům , k je jich jiném u 

neoprávněném u zpracování, jakož aby i jinak neporušily  zákon č. 110/2019 Sb. či obecné 

nařízení o ochraně osobních úda jů. S te jně tak se zavazu jí poučit dotčené sub jekty osobních 

údajů o je jich právech souvise jíc ích s osobním i úda j; a je jich zpracováním . Sm luvní strany 

jsou povinny zachovávat m lčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostn ích opatřeních, 

je jichž zveře jnění by ohrozilo  zabezpečení osobních údajů . Povinnost m lčen livosti trvá i po 

ukončení té to sm louvy.

3. V  případě, že m ezi sm luvním i stranam i vznikne vztah správce osobních údajů 

a zpracovate le osobních údajů , uzavřou spo lu sam ostatnou dohodu, upravu jící tento vztah.

4 . Povinnost m lčen livosti a závazek k ochraně in form ací se nevztahu je na:

-  in form ace, které se sta ly  veřejně přístupným i, pokud se tak nestalo porušením  povinnosti 

je jich ochrany,

-  inform ace získané na základě postupu nezávis lého na té to sm louvě nebo druhé sm luvní 

straně, pokud je sm luvní strana schopna tu to skutečnost do ložit,

-  inform ace poskytnuté tře tí osobou, která takové inform ace nezískala porušením  

povinnosti je jich ochrany a in form ace, u kterých povinnost je jich zpřístupnění ukládá 

právní předp is.

5 . Sm luvní strany se zavazu jí uhradit poškozené sm luvní straně či třetí straně, kterou 

porušením povinnosti m lčen livosti poškodí, veškero škody tím to porušením způsobené. 

Povinnosti vyp lýva jící z ustanovení přís lušných prá\ n ich předp isů o ochraně uta jovaných 

in form ací ne jsou ustanovením i tohoto č lánku dotčeny.

Sm louva o poskytování laboratorn ích s lužeb -  právn ické osoby nezapsané v obchodním  re jstříku

strana A i 6



Vlil.

Ostatní ujednání

1. P rávní vztahy touto sm louvou výslovně neupravené se říd í přís lušným i ustanovením i 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předp isů.

2. S trany sjednáva jí, že v rám ci sm luvního vztahu založeného touto sm louvou m ají 

ustanovení zákona, jež nem ají donucu jící účinky, přednost před zvyklostm i. U stanovení 

§ 558 odst. 2 , věty druhé zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, se nepoužije .

3 . D á le se pro vyloučení pochybností uvádí, že žádný závazek z té to sm louvy není fixn ím  

závazkem  podle § 1980 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

4. D o jde-li k právně účinném u ukončení sm luvního vztahu, je každá sm luvní strana povinna 

uhradit druhé straně dosud neuhrazené skutečné náklady, které vynaložila v souvis losti 

s p lněním  závazku před term ínem ; ukončení sm luvního vztahu.

5. P řípadná nicotnost, nep latnost, neúčinnost či nevynutite lnost některých ustanovení té to 

sm louvy nem á vliv na existenci, p latnost, účinnost č i vynutite lnost osta tních ustanovení, 
pokud lze nicotná, nepla tná, neúčinná či nevynutite lná ustanovení od ostatn ích 

ustanovení oddělit, a to za předpokladu, že lze předpokládat, že by k právním u jednání 

došlo bez n icotné, nep latné, neúčinné či nevynutite lné části právního jednání, pokud by 

strana nicotnost, neplatnost, neúčinnost či nevynutite lnost takového právního jednání 

včas rozpoznala ; v takovém případě bude dané ustanovení nahrazeno příslušným  

nejb líže použite lným platným , účinným či vynutite lným ustanovením podle práva Č eské 
republiky.

6 . Všechny zá ležitosti a spory vyp lývající z té to sm louvy se sm luvní strany zavazu jí řešit 

p ředevším sm írnou cestou a dohodou ve snaze odstran it překážky, které brání p lnění 

sm louvy. Pokud by výjim ečně nedošlo ke sm írném u vyřešení věci, dohodly sm luvní strany 

před ložit spor k rozhodnutí soudu m ístně příslušném u podle síd la zhotovite le .

7 . O bjednatel bere na vědom í, že sm louvy uzavřené zhotovite lem jako veřejnoprávním  
subjektem

a) pod léha jí uveře jnění v reg istru sm luv d le zákona č. 340/2015 Sb., o registru sm luv, 

pokud výše hodnoty je jich předm ětu je vyšší než 50.000,00 Kč bez daně z přidané 

hodnoty; v tom  případě uveře jnění provede zhotovite l,

b) m ohou být předm ětem  kontro ly pod le zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontro le,

c) m ohou být předm ětem  žádosti o in form ace d le zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném  

přístupu k inform acím .

8. Kontaktní osoby ve věci p lnění sm louvy:

a) za ob jednate le : , telefon , e-mail 

b) za zhotovite le : , telefon , e-mail 
. .

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Tato sm louva nabývá

- p latnosti dnem podpisu druhou sm luvní stranou,

Sm louva o  poskytováni laboratorní? i s lužob -  právn ické osoby nezapsané v obchodním  rejstříku

. s trana 5 z 6



2. Sm louvu lze m ěnit písem ným i, vzestupně číslovaným i dodatky, podepsaným i 
oprávněným i osobam i.

3 . Žádná ze sm luvních stran není oprávněna postoup it jakéko liv  ze svých práv či povinností 

vyp lýva jících z té to sm louvy bez předchozího písem ného souhlasu druhé sm luvní strany.

4 . Sm louva je vyhotovena ve dvou exem plářích s p lam ostí orig iná lu , z n ichž každá sm luvní 

strana obdrží po jednom .

5. Sm luvní strany proh lašu jí, že si sm louvu přečetly , že odpovídá je jich svobodné vů li a je  

prosta jakéhoko li om ylu a že tuto sm louvu nepodepisu jí v tísni nebo za nápadně 

nevýhodných podm ínek. N a důkaz toho připo ju jí své podpisy.

za ob jednate le : za zhotovite le :

O BEC ^

H O RN Í KO ZO LU PY  

•W  ^2 KO N STAN TIN O VY  LÁZN Ě

r—zd r av o t n í Os t av—
se sířllem  v Ú sti nad Labem  

M oskevská 15, 400 01 Ú stí nad Labem  

IČ 71009361 DIČ CZ71009361

Jiří Jukl, starosta obce

O bec H orní Kozo lupy Zdravcm í ústav se síd lem  v Ú stí nad Labem  

Ing. Eduard Ježo, řed ite l

Přílohy
C enová nabídka 04/2022/LV

Sm louva o poskytování laboi a torn ich s lužeb  -  právn ické osol nezapsané  v obchodním  rejstříku

strana 6 z 6



Zdravotn í ústav se síd lem  v Ú stí nad Labem

Regionální pracoviště: Plzeň

IČ O :71009361, D IČ : C Z71009361

O bec H orní Kozo lupy

H orní Kozo lupy 67

349 52 Konstantinovy Lázně

Příloha č.l
D ne: Vyřizuje : , ,

Číslo nabídky: 04/2022/LV 4.1 .2022

C entrum  hyg ien ických laboratoří ZÚ se síd lem  v Ú stí nad Labem  vlastn í Osvědčení o akreditaci č. 167/2021, 
které vyda l Č eský institu t pro akred itaci, o .p .s. na základě posouzení sp lnění akred itačních krité rií pod le norm y

Č SN EN ISO /IEC 17025:2018.

Pro zkvalitnění našich služeb dále nabízím e:
- zasílání výsledků m ailem , on-line výsledky
- zasílání výsledků do registru PiVo

- TYTO SLUŽBY PRO VÁS NABÍZÍME ZDARMA

D ruh stanovení odběr S trahov
C eníková

cena bez D PH

Sm luvní cena 

bez D PH

Počet

vzorků

Č etnost 

za rok

C ena

za rok bez D PH

P itná voda - K rácený rozbor d le vyh l. 252/2004 

Sb. D le přílohy č.5 bez ovlivnění povrchovou  

vodou včetně ch loru

Akred itovaný odběr ZÚ
cena za bodov^odběi^

Cena celkem bez DPH 21%

D ruh stanovení odběr H orní Kozo lupy
C eníková  

cena bez D PH

Sm luvní cena 

bez D PH

Počet

vzorků

Č etnost 

za rok

C ena

za rok bez D PH

P itná voda - K rácený rozbor d le vyh l. 252/2004 

Sb. D le přílohy č.5 bez ovlivnění povrchovou  

vodou včetně ch loru

P itná voda - Ú plný rozbor vyh l. 252/2004 Sb. D le 

ořílohv č.5 . tabu lka B fbez pestic idů 1)

P itná voda - k úp lném u rozboru - brom ičnany, 

ch loritany

P itná voda - k úp lném u rozboru - ch lor vo lný ve  

vodách

P itná voda - k úp lném u rozboru - pestic idy

4-16 analvtů

P itná voda - rad iolog ický rozbor

Surová voda - Ú plný rozbor (bez pestic idů) - pH , 

barva, tep lota , konduktiv ita , pach, dusičnany, 

fluoridy, sírany, ch loridy, rtu ť , kyan idy veškeré, 

tenzidy an iontové, uh lovodíky C 10-C 40, PAU , N L 

105°C , BSK5, am onné ionty, TO C , kovy (že lezo, 

m angan, m ěď, zinek, bór, berilium , n ik l, arsen, 

kadm ium , chrom , o lovo, se len, h lin ík), 

te rm oto lerantn í ko l.bakterie , feká ln í s treptokoky  

(enterokoky), M O -živé organ ism y a počet org .

Surová voda - k úp lném u rozboru - AO X, C H SK- 

M n. hum inové lá tkv, ko lifo rm ní bakterie



Surová voda - k úp lném u rozboru - Pesticidy

4-16 analvtO

Akred itovaný odběr ZÚ
cena za bodový odběr

D ruh stanovení odběr S lavíce
C eníková 

cena bez D PH

Sm luvní cena 

bez D PH

Počet

vzorků

Č etnost 

za rok

C ena

za rok bez D PH

P itná voda - K rácený rozbor d le vyh l. 252/2004  

Sb. D le přílohy č.5 bez ovlivnění povrchovou  

vodou včetně ch loru

P itná voda - Ú plný rozbor vyh l. 252/2004 Sb. D le  

ořílohv č.5 . tabu lka B fbez D estic idů l

P itná voda - k úp lném u rozboru - brom ičnany, 

ch loritany

P itná voda - k úp lném u rozboru - ch lor vo lný ve  

vodách

P itná voda - k úp lném u rozboru - pestic idy

4-16 analvtů

P itná voda - rad io log ický rozbor

Surová voda - Ú plný rozbor (bez pestic idů) - pH , 

barva, tep lo ta, konduktiv ita , pach, dusičnany, 

fluoridy, sírany, ch loridy, rtu ť , kyan idy veškeré, 

tenzidy an iontové, uh lovodíky C 10-C40, PAU , N L 

105°C ( BSK5, am onné ionty, TO C , kovy (že lezo, 

m angan, m ěď, z inek, bór, berilium , n ik l, arsen, 

kadm ium , chrom , o lovo, se len, h lin ík), 

te rm oto lerantn í ko l.bakterie , feká ln í streptokoky 

(enterokoky), M O -živé organ ism y a počet org .

Surová voda - k úp lném u rozboru - AO X, C H SK- 

M n, hum inové lá tkv, ko lifo rm ní bakterie

Surová voda - k úp lném u rozboru - Pestic idy

4-16 ana lvtů

Akred itovaný odběr ZÚ
cena za bodový odběr

Cena celkem bez DPH 21%

O statn í s lužby
C eníková 

cena bez D PH

Sm luvní cena 

bez D PH
Počet

Č etnost 

za rok

C ena

za rok bez D PH

*D oprava P lzeň-Horní Kozo lupy, S trahov, 

S lavíce a znět (externí firm a)

Posudek ano

Protoko l

Zadávání do registru P iVo -hygiena ZD AR M A

**T isk a expedice výsledků

Cena celkem bez DPH 21%
*V  případě za jiš tění indiv iduáln í dopravy, nebude účtována.

^^D oporučujem e zasílání m ailem ZD AR M A

Cena celkem bez DPH 21% rok 2022 44 643 Kč

C ena ce lkem  s D PH 21% rok 2022 54 018 Kč

V nabídce ne jsou zahrnuty  opakované rozbory z důvodu nevyhovu jícího výsledku.

Zajišťujem e výsledky do 4 pracovních dnů ode dne odběru vzorku přís lušném u orgánu ochrany veřejného zdraví.

C entrum  hygienických laboratoří Zdravotního ustavu je  akred itováno u Č eského institu tu pro akred itaci a všechny požadované 

zkoušky a odběry m á akred itovány. Žádná zkouška nebude prováděna subdodavatelsky.

R egioná lní pracoviště P lzeň:

G SM : , e-m ail: 


